Derogatio
contrariorum.

§. 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Provinciæ, et Ordinis prædictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis superioribus, et personis sub quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis approbatis, et innovatis; Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contra-

Bull. Rom. Tom. I.

riis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima septima Julii 1759. Pontif. Nostri anno secundo.

LXXVI.

Poloniæ Regem Illustrem hortatur, ut penes Aulam Constantinopolitanam curet cessationem vexationum illatarum a Græcis schismaticis in Civitate Hierosolymarum degentibus, Fratribus Ordinis S. Francisci Minoribus de Observantia, et capitulationum, conventionumque executionem urgeat.

Dat. die 27.
Jul. 1759.
Ann. II.

Pontificis sollicitudinem pro Catholicæ Religionis tutamine, et Principum Catholicorum auxilio implorando, demonstrant Epistolæ supra relatæ sub Num. XIX., et XX. De præsentemateria habentur sub hac ipsa data Epistolæ aliæ conscriptæ Regibus Galliarum, Portugalliæ, Sardinia, Sicilia, et Venetiarum Reipublicæ, quæ omittuntur utpote huic exemplo conformes.

Clemens Papa XIII.

Carissime in Christo Fili Noster
Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.

§. 1. Ad coeteras Pontificii animi Nostri sollicitudines ac molestias, illa accessit longe acerbior, quam ex insana Græcorum Schismaticorum in Sancta Hierosolymorum Civitate degentium protervia, temeritateque suscepimus. Hi enim post gravissima damna ac præjudicia Dilectis filiis Fratribus Ordinis S. Francisci Minoribus de Observantia nuncupatis, sæpe illata eorumque paucis ab hinc annis progressi sunt, ut eisdem ex nonnullis Ecclesiis vi ejectos, ab ipsa quoque Cappella Ecclesiæ, in qua Sacrum Jesu Christi Sepulchrum, summæ semper ab eis invicem religione, diligentiaque cultum custoditur, non solum excluserint, positos custodibus, qui ipsos Fratres ab ingressu abigerent, verum Sacra Suppellectilia, Chimeliæ, et Theaurum surripuerint. Nec his contenti, omnem operam se daturus apud Othomanos minantur, ut a tota terra ejusdem Domini Nostri Jesu Christi vestigiis, miraculis et prætiosissimo cruore consecrata, iidem Fratres expellantur.

Persequutio-
nes a Græcis
Schismaticis
Religionis Mi-
noribus de Ob-
servantia il-
latas enume-
rat.

Poloniae Regi Religiosos viros comendat, ejusque auxilium petens Aulam Constantinopolitanam exquirat.

§. 2. In hac igitur amaritudine Nostra amarissima nullum opportunius mœrori Nostro solatium, nullum efficacius validiusque gravissimo huic malo remedium invenimus, quam ad Majestatem Tuam confugere, ad eamque non solum memoratorum Fratrum, sed universæ Catholicæ Ecclesiæ lacrymas, gemitusque deferre. Ea propter majori quâ possumus contentatione per viscerum Misericordiæ Domini Nostri Jesu Christi, de cujus honore, et gloria agitur, Majestatem Tuam petimus, et obsecramus, ut qua potes auctoritate (potes autem plurima) apud Othomanam Aulam eniti velis, quo laudati Fratres in ablatarum sibi Ecclesiarum, ac præsertim in Cappellæ Sancti Sepulchri possessionem citius quo fieri poterit, denuo immittantur, atque omnia sibi erepta in integrum restituantur, nullaque in posterum ab ipsis infensissimis suis hostibus molestia, contumeliaque afficiantur, sed omnia intacta juxta capitulationes, conventionesque, occasione tractatum pacis habitas, confirmatasque omnino custodiantur.

Similes Literas cœteris Principibus Catholicis a se perscriptas significat.

§. 3. Quo circa minime dubitamus quin ubi hae nostræ preces Majestati Tuæ fient manifestæ, statim ea mandata, Tuo apud Constantinopolitanam Aulam Oratori perferenda sedulo jubeas, quæ Nobis quidem curarum levamentum, vexatis Fratribus malorum remedium, Catholicis omnibus lætitiâ, Tibi denique Carissime in Christo Filii Noster, novam apud homines gloriam, et majus apud Deum meritum afferant. Nos interea, dum alios Catholicos Principes et Reges Illustres, ad eadem interponenda salutaria officia excitamus, ad optatissimi eventus auspiciam Majestati Tuæ, totique Regali Familiæ Apostolicam. Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXVII Julii MDCCLIX. Pontificatus Anno Secundo.

LXXVII.

Confirmatio resolutionis Congregationis Episcoporum, et Regularium, qua statuitur Monialibus Cappuccinis Oppidi de Cologna Vicentinæ Dioecesis, licere bona quæcumque recipere, et retinere in communi ad congruam sustentationem, juxta Constitutionem Urbani IV.

Dat. die 2. Aug. 1759. Ann. II.

Constitutio Pauli IV. Anni 1263. de retinendis in comuni bonis stabilibus pro decenti Monialium sustentatione; itemque altera Pauli V. Anni 1616. qua erectum fuit Monasterium Cappuccinarum Oppidi di Cologna sub regula S. Claræ; tandem postrema Urbani VIII. Anni 1628. præcedentis confirmatoria, non reperiuntur impressæ in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Alias pro parte dilectarum in Christo Filiarum Abbatissæ, seu Superiorissæ, et Monialium Cappuccinarum nuncupatarum Oppidi, seu loci de Cologna Vicentinæ Dioecesis, Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et Consultationibus Episcoporum, et Regularium exposito, quod earum Monasterium Anno MDCXVI. vigore quarundam fel. rec: Pauli Papæ V. Prædecessoris Nostri sub Plumbo expeditarum Literarum, quas quidem Literas rec. me. Urbanus Papa VIII. Prædecessor Noster per alias suas Literas Anno MDCXXXVIII. confirmavit, erectum fuerat, et licet in fundatione, et erectione dicti Monasterii, et in dictis Pauli Prædecessoris prædicti Literis nulla alia cautio pro Monialium ipsius Monasterii pro tempore existentium alimento, et manutentione remansisset capta, quam oblatio sponte facta a tunc in humanis agentibus Josepho Dominico, et Laurentio Fratribus Manzoni, et Bernardino Soprana tam proprio, quam suorum hæredum nomine in perpetuum suppeditandi eidem Monasterio, et illius Monialibus totum id, quod pro tempore necessarium foret, nihilominus per communicationem omnium privilegiorum a Sede Apostolica Monasteriis Monialium sub Regula Sanctæ Claræ concessorum in dictis Literis factam, illud

Preces porrectæ pro facultate possidendi bona in comuni.

inter cœtera reperitur concessum a re. me. Urbano Papa IV. Prædecessore quoque Nostro Anno MCCLXIII, ut Moniales prædictorum Monasteriorum bona Stabilia in communi pro eorum decenti manutentione consequi, et obtinere, ac possidere possent, remedium allatum esse videretur cuiusque perturbationi quæ tractu temporis accidere poterat tam propter incapacitatem ditorum expromissorum, quam propter defectum eorum honorum, prout vere acciderat postquam memoratæ Familiæ Manzoni, et Soprana pluribus ab hinc annis defecerant, ipsæ exponentes nullam notitiam habebant, quinam essent hæredes, minusque qui illorum bona possiderent, eaque de causa miseris, et angustiis premebantur eo magis quod Monasterium prædictum erectum reperitur in loco, in quo pauci habitatores existunt, et necessarium eis præbere nequeunt, ipsæque exponentes cogebantur elemosynas sibi comparare per Sorores Conversas mendicantes per loca, et terras, quarum duæ in Civitate Venetiarum semper retinere pergebant, et interea in summa calamitate minime redactæ erant, quippe quæ earum indigentis consulebant tam ex fructibus nonnullorum censuum, et fundorum, seu capitalium, a Christifidelium pietate, et charitate relictorum, quæ ab initio foundationis, et erectionis sui Monasterii huiusmodi, et usque ab anno MDCCXXIX. pacifice possidebant, quam ex fructibus subsidiorum Dotialium per ipsas Moniales ipsi Monasterio præstitorum in actu suscipiendi habitum, quæ in Monte Pietatis dicti Oppidi, seu loci de Cologna reinvestita sunt, juxta Decretum a tunc existente Episcopo Tarvisin in actu Sacræ peragendæ Visitationis editum; et in eadem expositione subjuncto, quod sicuti ipsæ exponentes quædam parva bona stabilia in communi ab initio foundationis ipsius Monasterii possidere perrexerant, in possessione huiusmodi plurimum remanere cupiebant, non obstante quod aliquis dubitaret de facultate possidendi, attentato Cap. 6 Regulæ ejusdem Monasterii, quo id vetitum reperitur; emanatum ab eadem Congregatione Cardinalium decretum tenoris sequentis, videlicet = Sacra Congregatio Em̄orum, et Rm̄orum S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præposita, attentato Voto Em̄i Feropi, censuit rescribendum, prout rescripsit, ac decrevit = licere Oratrici- bus in communi, redditus, et possessio-